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email rir

I DEKLARIMIT DHE
TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore

201 3

PER P ERDA R I M Fg'trsffif\fffi d"

(1) Numri Serial: K46601002T3yG01A

ilr il ]illl il]rr rrrililil illtilr il I rilIilil I I ilt ]t
K46601 002T3YG01 A

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NrPT) K46601 0027

(4) Emri'l'regtar i Pcrsonit te 
-l'atucshcm:

ELEKTRO-TEK

(51 Emri Mbicmri i Pcrsonit Fizik:

(6) Adresa Rruga Martin Camaj, Prane Bibl SHKODER

(7) Numri Telcfonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder
I :rlnrcr,rnr ilcsc ilrl(,ilrJ!r,)nr r illasrpernl cslile.;o r plolc osc kr ildryslruar

Te ardhurat dhe shpenzimel Te ushtrimit Tatimore

l8/9) 'l'e ardhurat 162.352.130,00 162.352.130.00

l0/l I ) Shpenzimet 156.412.850,00 '156.412.850,00

l2) Shpcnzimct e pazbritshmc
150.972,O0

Rezultati

l3/14) Humbja

l5/16) Fitimi s.939.280,00 6.090.252,00

(17) Humbjc e mbartur

(18) Fitimi i tatucshem neto (16-17)
6.090.252,00

Llogaritia e tatim fitimit
l9) Tatim fitimi mc shkallen latimorc standarte

609.02s,00

20)'l'atinr litimi mc perqindje te tjera

2l) 1'atim litimi (t9+20)
609.025,00

22) Tatim fitimi i shtyrc

23) Parapagime
1.017.065;00

24) Kredi c mbartur nga periudha c meparshme
992.572,O0

(25) Kerkese pcr rimbursim

(26) Tatim fitinri i mbipaguar 1.400.612;00

(27) Tatim litimi i dctyrueshcm per tu paguar

(28) I)enime / intercsa per voncsa

(29) TOTALT PER TU PAGUAR
0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - t)eklanrj nen pe rgjegjcsine time qe inlirrrnac

Data Firma e personit td tatueshdm;,
201 4-03-1 9
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Emertimi dhe forma ligjore

NIPT.i

Adresa e selise

Data e krijimit

Nr. i rregjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe

Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

viti 20L3

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare

Nga

Deri

?ji lh'ryanf
''ELEKTRO .TEK

K46601 0027

Rr.Martin Camaj

08.03.2004

TREGTI

Shkoder

lndividuale

X

ne Leke

leke

01 .01 .2013

31.12.2013

01.03.2014
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Periudha 01. 01. 2013-3 1. 1 2. 20 1 3
Monedha leke

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

(Pasqyra nr 1/A)

AKTIVET JHENIMT
Periudha

RaDortuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTM

1 Aktive monetare A.B.I.1 -20.o51.884 -30,188,676
> Banke -20,377,75 -30,253,779

> Arke 32s.869 65,103

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A,B.I.2
Totali 2

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra A.B.I.3 L6,OO5,227 19,942,185
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime t3,779,443 15,904,I43
> Debitor. kreditor te tiere

> Tatim mbi Fitimin L,475,743 t,022,273
> Tvsh 750,041 3,015,769
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Lloqari/ Kerkesa afatshkurtra shDenzime Der Deriudha te ardhshme

> Llooarii Kerkesa te tiera afatshkurtratvsh shtvre

> Darapaqime dhe te nqiashme

Totali 3

4 lnventari A.B.t.4 74,829,8,67 61.r7'..744
> Lendet e para

> zhvleresim inventari

> Inventari i imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te qatshme

> Mallra Der rishitie 74,828,867 6L,t7t,748
Totali 4

5 Aktivet bioloqiike afatshkurtra A.B.I,5
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per A.B,I.6
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra A.B,I.7 14,030,975 4,576,907

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 14,030.975 8,s76,907
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

II AKTIVETAFATGJATA

1 Investimet financiare afatsiata A.B.II,1
Llogari /Kerkesa te arketushme afatqiata

Totali 1

2 Aktive afat qiata materiale A,B.II.2 41.195.994 32,O6L,873
> Toka

> Ndertesa 17,034,45C 17,931,000
> Makineri e paisie 2,931,239 192,s2!
> miete transDofti 18,502,331 11,048,941
> Aktive te tiera afatoiata materiale (me vl. Kontabel) Pinf 2,728,974 2,889,407

Totali 2

3 Aktivet biolooiike afatoiata A.B.II.3
4 Aktivet afatqiata iomateriale A,B.II.4

> Emri imire
> Aktivet e hera afatoiata iomateriale

Totali 4

5 Kapitali aksioner i Dapaquar A.B.II.5
6 Aktive te tiera afatoiata A.B,II.6

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTATI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+U L26,OLO,t79 91,564,037 t"&}
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Periudha 0 1. 01.20 1 3-31. 1 2. 201 3
Monedha leke

Pasqyral Financiare te vitit 2013

(Pasgyra nr 1/P)

PASIVET DHE KAPITALI SHENIMT
Periudha

Raportucse Paraardhese

I PASIVETAFATSHKURTRA

1 Derivativet p.B.L1

2 Huamarriet p.B.r.2

> Huat dhe obliqacionet afatshkurtra

> Kthimet riDaqesat e huave afatqiata

> Bono te konvertushme

Totali 2

3 Huat dhe DaraDaoimet P.B.I.3 66,332,829 57,554.329
> Te paqushme ndai furnitoreve 23,993,08s I 1,581,82B

> Te oaoushme ndai Dunoniesve 20,600

> Detvrime ndai siourimeve 139,153 t67,921
> Dewrime tatimore

> Per tatim fitimi
> Per fush

> Per tatim mbi pase B,B5C 35,900

> Per tatim ne burim 779,80t

) Detvrime ndai odakeve 40,338,624 41,131,000

> Dividente per tu paquar

> Hua dhe detyrime te tjera tvsh shtyre

> Paraoaoimet e arketuara t,073,317 4,617,080

Totali 3
4 Grantet dhe te ardhura te shwra P.B.I.4

5 Provizionetafatshkudra P.B.I.5

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 66,332,A29 57,554,329
II DEWRIME AFATGJATA

I Hua afatqiata P.B,II.1 1 3,756,50a 13,959.161
> Hua,bono dhe detvrime noa oiraia financiare 6,680,982 5,757,554

> intersa deri maturim 7,075,52= 8,201,607

, Totali 1

2 Huamarrie te tiera afatoiata P.B.II,2 32,751,823 !2,2L'-,780
3 Provizione afatoiata P.B.II,3
4 Grantet dhe te ardhura te shWra P.8.II.4

TOTAU I DETYRIMEVE AFATGJATA (tI)
TOTALI I DEWRIMEVE

III. KAPTTATI

1 Aksionet e Dakices (oerdoret vetem ne PF te P.B,TIT,1

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shooerise P.B.TII.2
(perdoret vetem ne PF te konsolid)

3 Kapitali aksionare P.B.III.3 15,800,000 15,800,000
4 Primi i aksionit P.8.rrr.4
5 Niesite dhe aksionet e thesarit(neoativel P.B.III,5
6 Rezerva statutor€ P.B.IIT.6
7 Rezerva lioiore P.B.III.7 82,113 82,113
8 Rezerva te tiera P.B.III,8
9 Fitimet e pashperndara P:B.IIL9 -8,O43,346

10 Fitim (humbia) e vitit financiar P,B,III.1O 5,330,255 -8,043,346
TOTATI I KAPITATIT (III) 13,169,022 7.434.767
TOTATI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+N +uI) 126,O10,179 91,564,037

6Jt-""---?)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shperrzimeve 2013

Bazuar ne klasifikirnin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01.01.2013-31.12.2013 (Pasqyra nr 2)
Monedha leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 t62,345,726 L7O,L7t,81'S

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -131,988,863 -145,930,199

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -7,97O,965 -7,2t9,997

Pagat -6,744,615 -6,r24,865

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 1,126,35C -1,095,122

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amoftizimi P.A.Sh,6 -1,991,969 -L,479,98L

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -8,956,010 -L2,646,2L2

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 -15O,697,7O7 -L67,276,379

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryes P.A.Sh.9 11,648,019 2,89r436

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e k P.A.Sh.10

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarq P.A.5h.11

LZ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 -5,708.,739 -10,938,783

Te ardhurat dhe shpenzimet flnanc nga invest te tjera financ e P.A.Sh.12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.5lr.12.i -5,697,80( 1 1,985,633

Fitimet nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.: -10,93: 1,046,850

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.z

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve pa caktuara P.A.Sh.13 L5O,972

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 6,090,252 -8,O43t347

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 609,025

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi p.A.sh.15 s,330,2s5 -8,O43,347

t7 Elemente te pasgyrave te konsoliduara P.A.Sh.17 lill".k-^\

z tffiK Y
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda indirekte 2013

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

luksi i parave nqa veprimtaria e shfrvtezimit
5,939,279 00

1,881,869.00

e ardhura noa investimet

Rriie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -8,746,545.

ne tepricen e inventarit -13,657,1 1 9.00 -19,691 .976
ie ne tepricen e detvrimeve, per tu paquar nqa aktivi 8,778,500.00

Fluksi i parave nqa veprimtarite investuese
a e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

-1 1 ,016,990.00 -19,448,367.
Shtese AAGJM nqa stoku

neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i Darave nqa veorimtarite financiare
Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner

e ardhura nqa huamarrie afatqiata

neto e perdorur ne aktivitetet financiare
ia neto e mieteve monetare 10j36,792

monetare ne fillim te periudhes kontabel
monetare ne fund te periudhes kontabel

;:-t-l-n"-D
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Shoqeria Eletro-tek
NIPTI K466O1OO2T

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertim Sasia
Gjendje

01t01t2013
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2013

1 Toka

2 Ndertime 17,931 ,000 17,931,000
3 Makineri.oaisie 1,061,723 2,79'1,800 3,853,523
4 NIjete transporti 12,644,190 8,225,190 20,869,380
5 komDiulerike

1 Zvre 3,208,656 3,208,656
2

3

4

TOTALI 34,845,569 11 ,016.990 45,862,559

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01101t2013
Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2013
1 Toka

2 Ndertime 896 550 896,550
3 Vlakineri, paisje,veg la 8691 98 53,086 922,284
4 Miete transporti 1595249 771,800 2,367,049
5 (ompiuterike

1 Tyre 319,249 160,433 479.682
2
3

4

TOTALI 2,783,696 1,881,869 4,665,565

Nr Emertim Sasia
Gjendje

01t01t2013
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2013

1 Toka

2 Ndertime 17,931,00C 896,550 17.034,450
3 Makineri,paisje,vegla 192,524 2,791,800 53,086 2,931,239
4 l\ iete transporti 11,048,941 8,225,190 771,800 18,502,331
5 komoiuterike 0
1 Zyre 2,889,407 160,433 2.728.974
2

3

4

TOTALI 32.061.873 11 ,016,990 1,881,869 41,196,994

l;1"--"&
MPn K46601@27
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Shoqeria Eletro-tek
NtPTt K466010027

Pasqyre Nr.1

Nd ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i
Llogarise

Kodi
Stafistikor

viti 2013 viti 2012

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 11100

a)
b)
c)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet
701170217

03 11101

Te ardhura nqa shitia e Sherbimeve 704 11102

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103 162346 170172
2 Td ardhura nqa shitie tE tiera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraia 7081 111041
b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tleret 7083 111043

3 Ndrvshimet nd inventarin e orodukteve td qatshdm e 71 f2a1
Shtesat (+) 112011
Pakesimet ( 112012

4

5
6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per 72 11300
noa i cili: Prodhim i aktiveve afatoiata 11301

Td ardhura nqa qrantet (Subvencione) 73 11400
TE tiera 75 11500

7 T6 ardhura nqa shitia e aktiveve afatqiata 77 11600
Totali ite ardhuravg l= (l+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 162346 170172

6M=r"ri1
NIPT: K46601@27
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Shoqeria Eletro-tek
NIPTIK466OlOO2T

Pasqyre Nr.2
Nd ooolLek#

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor

vfti 2013 viti 20{2

,l Blerie. shpenzime (a+/-b+c+/.d+e) 60 12100

a) llerie/shpenzime materiale dhe materiale t6 tjera 60'l+602 12101 -29029

b) Ndrvshimet e oi€ndieve te Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra t€ blera i05/1 12103 131 989 17496i

d) Ndryshimet e gj6ndjeve te Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime i0512 12105

2 Shoenzime per personelin (a+b) i4 12200

a- Paqat e personelit 141 12201 6744 6125

b- Shpenzimet p6r sig.shoq6rore dhe shdndetsore i44 12202 't126 1 095

3 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 1 2300 1882 1 480

4 Shdrbime nqa te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 27

a) Sherbimet nqa nen-kontraktoret 12401

b) Traitime te oeroiithshme 61 1 12402

c) Oera 613 12403 7798 1 048C

d) Mirembaitie dhe riparime 615 12404 14(

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 156

0 (erkim studime 617 12406

s) Sherbime t€ tlera 618 12407 353

h). Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa i23 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

) Transferime, udhetime, dieta t2s 12410

k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni )26 12411 7 962

r) Shpenzime transporti )27 12412

per Blerje )271 124121 418 168

per shitie i272 124122

m) lhoenzime oer sherbime bankare 528 12413 366 139

5 latime dhe taksa (a+b+c+d) 63 1 2500

a) Taksa dhe tarifa doqanore 532 12501

b) Akciza 533 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 I 2503 218

d) faksa e reoiistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504

6 Shpenzime pritje 554

7 Gioba dhe demshperblime i57 151 210

I ShDenzime interesa t67 5709 1 '1991

il) Totali i shpenzimeve ll=(1 +2+3+4+5) 1 2600 1 5641 3 179268

lnformat6: viti 2012 viti 2011

1 Numri mesatar i te Dunesuarve 14000 12 12

lnvestimet I 5000

r) Shtimi i aseteve fikse 1 5001 2792 10434

nqa te cilat: asete te reia 1 5001 1 2792

t Pakesimi i aseteve fikse I 5002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1 50021

u- v I
NtPn K4660,tw27

\
Yoe^



Shoqeria Eletro-tek
NIPTI K466O1OO2T

Pa Nr.3
aktivitetiAktiviteti e ardhurat

1 Treqti Treqti karburanti
2 Treqti Treqti ushqimore,piie
3 Treqti Treqti materiale ndertimi
4 Treqti Treoti cioaresh
5 Ireqti Treoti artikui industrial 162,345,726
6 Ireqti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 freoti Treotite tiera

I fotali ite ardhurave nqa treqtia
I Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim oune oublike
11 Ndertim Ndertime te tiera

il Totali ite ardhurave nqa ndertimi
12 Prodhim Eksoort. orodhime te ndrvshme
13 Prodhim Fason te cdo lloii
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushoimore
1e Prodhim Prodhim piie alkolike, eti
17 Prodhim Prodhime enerqii
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prodhim Prodhime te tiera

ilt Totali ite ardhurave nqa prodhimi
20 fransport Transport mallrash
21 Transoort Transoort malli nderkombetare
22 Transoort Transoort udhetaresh
23 fransport Transport udhetaresh nderkom betare

tv Totali i te ardhurave noa transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siouracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksoort sherbimish te ndrvshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

V fotali ite ardhurave noa sherbimet
TOALT fl+il+il1+lV+V) 162,345,726.00

fe punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. lte punesuarve

Me paqe deri ne 19.000 leke
Me paqe nqa 19.001 derine 30.000|eke 12

Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me oaoe noa 66.50'1 derine 84.100leke
Me paqe me te larte se 84.100|eke

Totali 15

;;lltorb,f

: K466010027
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'ELEKTRO-TEK" Shoqdri me P4rgjegjdsi td Kufizuar
hript K+aaot ooeT
I{umer rregjistri tregetar
Adresa. Rruga Martin Camaj

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT

FINANCIARE,

Mbyllur me 3/.12.2013 te shprehura nd lekd

PERMBAJTJA

,,Elektro-tek " Shpk gjate vitit 2013 ka ushtruar veprimtari tregtare ne

tregtimin e pajisjeve elektroshtepiake , sipas objektit t€ percaktuar n€ statut

dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht private, nuk ka

ndryshime ne pronesi. Selia e shoqerise eshte ne Shkoder. Veprirntaria e

shoqeris€ rregullohet sipas ligiit per shoqerite tregtare 9901 date

14.04.2008.

Kuadri kontabel dhe ligjor i aplikuar

Shoqeria ka hartuar pasqyrat financiare sipas ligjit nr.9228, dt.29.04.2004
"P€r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe sipas nenit 4, te ketij ligii,
ndertimi i pasqyrave financiare behet sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit. " Elektro-tek " Shpk ne pasqyrat financiare td vitit 2013 ka

aplikuar keto standarte.

Pershkrimi i politikave kontabel te zbatuara. Pasqyrat financiare jane

nd€rtuar sipas SKK-ve. Ato jan€ perpiluar ne te giithe aspektet materiale ne

baze te kostos historike, ne pershtatje me ligjin nr.9228, dt.29.04.2004 " Per

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe SKK-ve.

Informacion-shtese mbi.zerat material, te paraqitur n€ pasqyrat paresore dhe

ndryshimet e tyre gjate periudhes kontabel. Pasqyrat paresore p€rmbajne

i.:-t"-Lf,
referenca qe te drejtojne ne shenimet e bashkangjitura.



I. su[iNrN,rR piiR srLaxcrN xoNrasiiL

Bilanci kontabel, €shte i kuadruar.
Llogarite jane vendosur ne postet e duhura. Formati i perdorur eshte ne
pershtatje me SKK 2, te dhen€ ne shtojcen I te ketij standarti. Bilanci
kontabel ka tre perberes kryesore :

a) Aktivet qe kontrollon " Elektro-tek " sh.p.k. (referenca ne pasqyrat
par€sore A.B.l. dhe A.B.ll. ) ose Pasqyra 1/A dhe Pasqyra 1/P.

b) Pasivet qe duhet te perrnbushd " Elektro-tek " sh.p.k. (referenca n€
pasqyrat paresore P.B.l dhe P.B.ll)

c) Kapitalin e pronarit td " Elektro-tek " sh.p.k. (referenca ne pasqyrat
pardsore (P.8. III)

A.B.I Sh6nime pEr Aktivet Afatshkurtra A.A.SH.

A.A.SH Aktive monetare (sh€nirn A.B.l.1)
Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arken lek€ dhe banka. Mjetet
monetare ne banka ne valute jane te konvertuara ne lek€ me kursin e BSH
date 31.12.2013.
Gjendja monetare me 31.12.2013 ne vlere -20,377,7s3leke ka zvogelim te
detyrimit nga viti i kaluar rc,ft6;s2 leke, e cila perputhet rne pasqyren e

rrjedhjes se parasd ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.
Mjetet ne banka jane ne llogarite :

-ne leke
-ne euro
-ne $

-817738r.7 leke
-1220Is44.8g leke

rszs.zEz leke

Mjetet ne arke jane ne leke ::zs,eog leke

A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.I.3)

Perbehen nga
Kerkesa nga kliente ne lek€ ,t€ vlerdsuara me vlere fatur€ , ne shumdn
L3,77s,443leke .Klientet jane te inventarizuar dhe te konfirmuar nga te tretet .

K€rkesa per tatim fitim i mbi paguar ne vitin 2013 r,czs,z+s lekd
Kerkesa per tvsh per blerje gjendje ne fund te vitit 2013 rco,oqr leke.Jane te
rakorduara me gjendjet analitike prane shoqerise.

;'-t-"-*" q



Nr Ernertimi 2013 2012 ndrvshimi

1 Mallra per rishitie 74.828.867 61-77t.748 13,657,119

A.A.SH Inventari (shenim A.B.l.4)

Gjendja e inventarit n€ bilanc rakordon me inventarin kontab€l dhe fizik te
realizuar nga ne me date 31.12.2013. Vleresimi me kosto mesatare.
Perbehen nga mallra per shitje.

AAM (Shenim A.B.ll.2.)
AA materiale paraqiten ne vlere neto ne shumen totale +r,rgs,gs+lek€.

AAM ne vlere bruto kane ndryshuar nga viti i kaluar me blerjet . AAM jane
pakesuar per vleren e amorlizimit te llogaritur sipas vendimit te brendshem
t€ drejtimit.
Per ndertesen eshte llogaritur amor1,izimi me 5 o/o mbi
koherence ffle kohen e perdorirnit.Vlera e mbetur
krahasushme me vlerat ne treg.

Per Makinerite dhe pajisjet eshte llogaritur arnortizimi
fillestarp ne koherence me kohen e perdorimit.Vlera
eshte e krahasushme me vlerat ne treg.

vleren f-rllestare ne

e AMM eshte e

me 5%

Emertimi Truall Ndertesa Mak. Paisie
Mjete

tra n sporti Zvre Totali
Vlcra bruto 17.931.000 r.06r.723 12.644-190 3.208.655 34.845.s69
Aqt.brul
0r.0r.20r3

2 Shtesa
2,791,800 8,225,r90 11,016,990

) Pakesimc

4
Giend.ie
3t.12.20t3 17,931,000

3,853,523 20,869,380
3.208.656

45,862,559

B Arnorlizirni
G.icnd.ic
0t.0t.20r3 869.198 t.595.249 3r9.249 2.783.696

2 Shtesa 869.198
53,086 77r,800 t60,433 1,881,869

.J l)akesime

4

G.iend.le

31.t2.20t3 869.198
922,284 2,367,049 479,682 4,665,565

C Vlera rrcto
t7,034,450 2,93r,739 18,502,331 2,728,974 4t,t96,994

e mbet



Per Mjetet e transportit eshte llogaritur amorlizimi me |t, % mbi vleren
fillestare ne koherence me kohen e perdorimit.Vlera e mbetur e AMM
eshte e krahasushme me vlerat ne treg.

Nuk ka AAM me amortizim me shume se vlera neto e aktivit perkates(grup).

DeQr imet A.fat s hkurtra
Huat dhe parapagime (Shrinim P. B. I. 3 )

Perb€hen nga detyrime ndaj furnitoreve, tvsh,tatim fitim , sigurimeve
shoqerore, dhe per tatirnin mbi page respektivisht :

-Detyrime ndaj furnitoreve
-Detyrime sig shoqerore
-Detyrime TAP

z:,ggs,oas leke
r:g,rs: leke

s,eso leke
-Detyrimet per tatim mbi qerate zzs,soo leke
-Detyrim ndaj ortakeve co,::e,oz+ leke
-Detyrime per parapagirne te marra r,oz:,:rz leke

<< Elektro-tek > ngelet debitor per detyrimet e siperparaqitura te evidentuara
dhe te kuadruara me kontabilitetin
Huat afat giate dhe qeraja.financiare (Shenim P.B.II.l)shenim P.B.LI.3
-Detyrime per qerctfinanciare 6,680,s82 leke
--DeQrime per kredi afat gjate gz,zsr,szc leke
- -DeQrime per interesa deri ne maturim z,ozs,sz:leke

Shinime Levi. itslevene te veto(Shdnim P.B.
Emertimi 2013 2012
Kapitali themeltar 1s,800,000 15.800.000

Rezerve lisiore 82,113 82,113

Rezerva te tiera
Fitime te pashperndara -8,O43,346

Fitime te ushtrimit s.330.2ss -8.043.346

Total kanitale te veta L3.t69.O22 7,434,767

Shoqeria zoterohet nga nje ortak i vetem.Ka nitje te fitimit ne vitin 2013.

s\Y
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SHENIME, PER DE,KLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)

Kjo pasqyre eshte bazuar n€ klasifimin e shpenzimeve sipas natyres.Jane
njohur shpenzimet qe lidhen rne realizimin e te ardhurave te paraqitura ne
kete deklarate.

(Shenim P.A.Sh.l.1 ) Te ardhurat rezultojne nga:.

-Shitje mallrash ne vlere L62,34s,726 leke. Jane te rakorduara me
dokumentacionin. Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor tregtim paisje
elektroshtepiake etj. Te ardhurat jane njohur me vlere fature , sepse me
prerjen e fatures dhe marrjen ne dorezim te mallit nga bleresi kane kaluar tek
ky i fundit edhe rreziqet,ne fakt me parimin e te drejtave te konstatuara sipas
marreveshjes mes paleve.

(Shenim P.A.Sh.l.2)
Shpenzirnet. (Sh€nim P.A.Shl.4)
Analiza mallra lende te para paraqet blerje e rcalizuara gjate viti dhe

ndryshmet e gjendjes se tyre
(Shenim P.A.Sh.l.5)
Analiza shpenzime personeli ,pasqyron pagat dhe kontributet e punonjesve
te shoqerise te rakoduara me dokumentat baze.
(Sh€nim P.A.Sh.r.6)

Renia ne vlere (zhvleresim) amortizimi eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit.
(Shenim P.A.Sh.l.7)

Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzirnet per
sherbime nga te trete qera, energji ,honorare,taksa etj.

(Shenim P.A.Sh.I.12.3) Fitimet-humbjet nga interesat jane shume te
konsiderueshme -s,7os;ss leke gjate vitit 2013 qe ka sjelle nje rezultat ulet te
fitimit te shoqerise.Keto shpenzime zene 3,5yo te xhiros vjetore qe ka kryer
shoqeriaose 50% e fitimit te kornpanise.
Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte.

Administratori
GjelQsh Mur^

ff't"-,{.}
NIPT: K46601WZ[
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DEKLERATE ANALITIKE PER

TATIMIN MBITE ARDHURAT
Shoqeria Eletro-tek

NtPTI K466010027
Adresa Rr Martin shkoder

Deklaroj nen pergjegjesine time se informacioni eshte i plote dhe i sakte
DREJTORI
Gjelosh Marku

Nr i vendosjes se dokumentil
Periudha tatimore 2013

Total shpenzimet e pa zbitshme sipas ligiit (neni21)

Kosto e bleries dhe oermiresimit te tokes dhe te lruallil
e bleries dhe permiresimit te aktiveve obiekt amortizimi

Divident te deklaruar dhe ndaria e fitimit
lnteresa te paquara dhe interesi Max i kredise se caktuar nqa BSH

vonesa dhe kushte penale

e rezervave e fondeve te
tatimi mbi te ardhurat personale,akcize,tatim mbi fitimindhe tvsh

nzimi qe nuk vertetohet me dokumenta
interesi i paquar kur huaia teikalon kater here kapitalin themeltar
nese baza e amortizimit eshte nie shume

sherbime teknike,konsulence te pa paquar 2004

Rezultati i vitit ushtrimor

tu mbartur nqa 1 vit me

tu mbartur noa 2 vite me

tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbies oer tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbies qe nuk bartet per efekt fiskal

Fitimi neto oer tu shoernare nea periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nqa vitet e kaluara

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) 1,881,869.00

dhe sisteme informacioni

Tatimi ne burim ne zbatim te nenit 33

61u


